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художественной деятельностью оказывают на младшего школьника значительное 
психотерапевтическое воздействие, снимая нервно-психическое напряжение, вызванное 
другими уроками, тем самым, сохраняя здоровье ребенка [2]. 
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Өзімнің сөзімді ежелгі грек философы Платонныңсөздерімен бастағым келіп 
тұр.Геометрия баршаның білім бастауы, яғни, геометрия архитектурамен тығыз байланысты 
өнер деп те айта аламыз.   Күн сайын біз қала сəулетінің дамуына куə боламыз. Астана 
Батыстың рационалдығы мен Шығыстың нəзіктілігін, Еуропаның ерекшелігін жəне Азияның 
əмбебаптығын бойынша жиған. Əлемдік танымал Кисе Курокава мен Норман Фостер 
сəулетшілері қала құрылысында біріншілік технологиялар мен қала құрылысының 
инновациялық тəсілдерін қолданған. 

Қазақстанның жас елордасы Астана – ҚР Президенті Нұрсұлтан Назарбаевтың 
туындысы. Қала белсенді дамып, жан-жақты даму үстінде. Бүгінде Астана – елдің символы, 
ол жан-жақтылығымен барлық қазақстандықтарды біріктіріп, халықаралық аренада үлкен 
қызығушылық тудырды. Астана жаһандық экономикалық, саяси жəне əлеуметтік жобаларды 
өткізетін тəуелсіз алаңға айналды. 

Хан Шатыр дүниежүзіндегі шатыр тəрізді ең зəулім құрылыс, ол Орталық Азиядағы 
ең ірі ойын-сауық орталығы. Хан Шатырдың жалпы аумағы  – 127 мың шаршы метр. Теңдесі 
жоқ жобаның авторы атақты британ сəулетшісі Лорд Норман Фостер. Хан Шатыр елорданың 
сəулет өнеріндегі тосын жаңалық. Ғимараттың алып шатырының ұзындығы шатырұшпен 
есептегенде 150 м құрады.[1] 

«Шабыт» шығармашылық сарайы ҚР-ның елордасы – Астананың 10-жылдық 
мерейтойына орай салынған. Нысан өзінің архитектуралық пішінімен ғана емес, мазмұнымен 
де ерекше. Мұнда шығармашылық мамандықтарды даярлайтын Қазақ ұлттық өнер 
университеті орналасқан. Боялған айшықтың ауданы тікбұрышты үшбұрыштың ауданына 
тең 

«Изумрудный квартал» композициясы зəулім 37, 43 жəне 54 қабаттан тұрады, оның 
бір ғимараты (210 м) ТМД елдері аумағында ең биік құрылыс болып саналады. Кешеннің 
концепциясын əлемге əйгілі сəулетші Рой Варакалли жасады. 

Бұл монумент – қазақстандық сəулетшілер мен мүсіншілер жасаған баға жетпес 
айбынды туынды. Оның ортасына Қазақстанда тұратын барлық ұлттар бірлігінің символы 
іспеттес 101 масақтан тұратын стела қойылған. Оң жақтағы барельефте Ұлы Отан соғысында 
қаза болған қазақстандық жауынгерлер, сол жағында жоңғарларды талқандаған қазақ 
батырлары бейнеленген. Монументтегі алтын тостақан ұстаған əйел бейнесі бейбітшілік пен 
өркендеудің негізгі символы болып табылады. Монумент айналасы тұрғындардың сүйікті 
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демалыс орны болатын саябаққа айналған. Алматыдан əкелінген 28 панфиловшылар 
мемориалында жанып тұрған алаудың бөлшегі болып табылатын монументтің етегіндегі 
Мəңгілік алау жанып тұр. Монумент 2001 жылы 9 мамырда ашылды. 

«Солтүстік шұғыласы» тұрғын үй кешені – сəулетшілер Одағының халықаралық 
қауымдастығының жүлдесіне ие болған «хай-тек» үлгісіндегі сəулетші Ақжайық 
Сауменовтың бірегей жобасы. Ғимараттың сыртқы көрінісі Қазақстанның солтүстігінде 
өсетін қайындарға ұқсаған. Жаңа тұрғын үй кешені табиғиттың осы бір ғажап құбылысына 
еліктеп тұрғандай болады. [1] 

 «Қазақстан темір жолы» ұлттық компаниясының əкімшілік ғимараты Астанадағы 
зəулім құрылыстардың бірі. Ғимараттың биіктігі 175 метр. Ғимарат бір-бірі толықтырып 
тұратын жартылай дөңгеленген екі мұнарадан тұрады жəне пішіні 8 қабатты тік паралепипед 
тəріздес.   Ұлттық компания ғимаратының сұлбасы ерекше, бірі 37 қабаттан, екіншісі 40 
қабаттан тұратын биік мұнаралар рухының композициялық бірлігінен құралған. Жоғарыдан 
қарағанда, компанияның имидждік белгісін береді.   «Қазақстан темір жолы» ғимарат 
табанының ауданы дөңгелек сегмент тəріздес. [2] 

«Transport Tower» ғимараты 2002 жылы слаынған жəне Қазақстандағы ең биік 
ғимараттарының бірінен саналады, оның биіктігі 155 метр. 36 қабатты ғимарат 25 метрлік 
мұнарамен аяқталады. «Transport Tower» ғимаратын салу кезінде Қазақстанда алғаш рет өте 
тереңде орналасқан құздарға сүйенген, бағандарды бұрғымен қағу əдісі қолданылды. 

Доказательство мнения, Бейбітшілік пен келісім сарайы  алтын бөлік принципі 
бойынша  салынғаны  туралы пікір дəлелденген.  

 
2-сурет 
яғни, бір мəтелде айтылғандай, Əлем уақыттан қорқады,ал уақыт пирамидадан 

қорқады. Шынымен де, олардың пішіні мен масштабы оның ешқашан құламайтыны туралы 
ойдан туады. Бірақ,жақында 2006 жылы олрдың қатарына тағы бір пирамида қосылды, 
кейбіреулері оны да Əлемнің сегізінші кереметі деп жатады.Бұл Астанадағы Бейбітшілік пен 
келісім сарайы. [3] 

 Эко- Мешіт «Алланың гүлі- Цветок Всевышнего» 2018 жылдың мамырында 
Астананың оң жағалауында ашылған болатын. Жобаның авторының сөзі бойынша, мұндай  
аналогтағы мешіт дүние жүзінде жоқ, мұнда бір уақытта 750 адам сияды.Мешіт құрылысы 
2016 жылы басталған, мешіт қайырымдылық  қорының қаражатымен салынған. Дəстүрлі 
əшекейлер мен сəндік элементтерді қолданумен постмодернизм стиліндегі ғимарат. Негізгі 
ғимарат үшбұрышты көлденең ұшақтардан тұратын күрделі, жарты шар тəріздес нысаны бар. 
Оның диаметрі 26 метр болатын күмбезге жетеді. Сырттай, мешіттің дизайны гүлге 
жақын,сонымен қатар алмастың бетіне ұқсайды. Мешіттің басты ғимаратының солтүстік 
жағында орналасқан минералды биіктігі 43,5 метрді құрайды жəне ол «Қалам» - «қасиетті 
құс» түрінде жасалады. Жаңа мешітті қуаттандыру үшін пайдаланылатын баламалы көздер 
қажетті көлемнен электр энергиясының мөлшерін үш есеге арттырады. Мешіт ғимаратының 
ауданы 2,2 мың шаршы метрден асады.[1] 
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      Астанадағы жаңа ғимараттардың кемшіліктері мен артықшылықтары туралы 
айтатын болсақ. Жұмыстың бұл бөлімінде қазіргі таңда Астананың сол бөлігінде жаңадан 
тұрғызылып жатқан архитектуралық ғимараттардың артықшылықтары, ерекшеліктері мен 
кемшіліктері карастырылады. Математикалық есептеулер арқылы бірнеше ғимараттарды 
сейсмотұрақтылық, сыйымдылық, жарықтың түсуі жағынан қарастырып, қолайлы, адам 
өміріне қауіпсіз жəне сыртқы көрінісінен жағымды əсер ететін ғимараттарды табамыз. 
Қазіргі таңда Астанада параллелепипед тəрізді үйлер басқа формалы үйлерге қарағанда 
басым. Бұл ұйлердің кемшіліктері өте көп. Біріншіден, бұл үйлер беріктілігімен 
ерекшеленбейді. Екіншіден, құрылысы тұрғындарға қолайсыз, балалар ауласы, машинаның 
кіріп-шығатын жері өте қолайсыз жерде орналасқан. Сонымен қатар құрылыстар əр-түрлі 
уақытта жүргізілгендіктен, үйлер бір-біріне өте қолайсыз жерде орналасқан. Мысалы, Абай 
көшесіндегі тұрғын үй кешендері, 3ші, 1ші шағын аудандағы үйлердің орналасқаны соннша 
қолайсыз, үйлердің ауласы жоқ болғанымен қатар, үйлер тығыз орналасқандықтан ішіне күн 
түспейді. Оның үстіне қастарына тағы да жаңада үйлер тұрғызылып жатыр. Бұл мəселелерді 
шешу үшін басқа бұдан қолайлы формадағы ғимараттарды қарастырып, оларды құрылыста 
қолдану керек.Жұмыстың барысында ғимараттар келесі пункттер бойынша қарастырылады: 

1)ішкі көлемі, сыйымдылығы; 
2)сейсмотұрақталық жəне табиғат жағдайларынан қорғаныштығы; 
3)жарықтың түсуі ; 
4)архитектураның сыртқы көрінісі; 
5)үйдің ішкі темпиратурасы немесе үйде тұратын адамдарға əсері. 
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В современном этапе развития экономики нашей страны создание удобных 

мобильных жилищ, является одним из важных задач, необходимых для развития туризма в 
Казахстане. Как показывает мировой опыт, гостей нашей страны привлекают не только 
высококомфортабельные суперсовременные гостиничные комплексы экстра класса, но и 
этноаулы, наглядно демонстрирующие нашу традицию и культуру быта.  

Наряду с развитием этнотуризма, перед специалистами архитектурного дизайна стоят 
задачи  немаловажные по значимости, то есть создания мобильных жилищ, необходимых для 
удовлетворения различных потребностей людей в различных сферах их жизнедеятельности.   
Данная тема актуальна, так как мобильное жилье, является частью нашей культуры. Ныне 
одним из важных и традиционным видом мобильного жилища остается юрта, которая 
собирается и разбирается легко. Вес юрты тоже имеет значения, по причине  при перевозке 
ее использовались животные, у которых естественно, имеется определенный физический 
предел. У каждого вида мобильного жилья есть свои особенности. Особенным отличием 
казахской юрты является ее конструкция и интерьер. 

Донаших дней наш народ донес свою древнюю культуру, в том числе сохранил юрту 
–основное жилище тюркских народов. По сей день казахи относятся к юрте как к 


